
   Zpravodaj sboru CASD             4. 5. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: 
• Třída v bočním sále:  

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: s. Jindřiška Nejedlíková 

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     2 480,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     7 059,- Kč 
• Mimořádná sbírka                                                8 500,- Kč 
• Celkem                                                               18 539,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí:  

 diakon: Matias Liebl 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: Jonathan Skrla 

 diakonka: s. Marta Veselá 

• Společná píseň: Slamkovi 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: Jonathan Skrla 

• Příběh pro děti: Elsa Lieblová 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Tit. 2,11-14 

• Ztišení 

• Kázání: Matias Liebl, Daniel Šmíd, Stano Slamka 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 4.5. - 10.5. SLAVÍ NAROZENINY 
V tomto týdnu nikdo neslaví narozeniny. 

ZMĚNA V PŘIHLAŠOVÁNÍ NA 
SPOLEČNOU CESTU BUSEM  
NA SLAVNOSTNÍ KONFERENČNÍ 
BOHOSLUŽBU V BRNĚ 8.6. 2024 
Milí bethanští, 
vzhledem k malému počtu přihlášených na cestu autobusem 
organizovanou naším sborem Bethany, jsme se rozhodli pro 
zrušení této možnosti.  
Zároveň České sdružení CASD nabízí možnost přihlásit se na 
cestu společnými autobusy. Na výběr jsou dvě trasy:  
1. Autobus „Plzeň“: Plzeň, Praha – Zličín, Brno  
2. Autobus „Liberec“: Liberec, Turnov, Praha – Černý Most, 

Praha – Opatov, Brno 
Přihlašování je možné do soboty 11. května 2024.  
Formulář k vyplnění: https://forms.gle/EGqVsjjNbYjMQFFW8 
Všem přihlášeným přijde týden před cestou konkrétní 
informace i s přesnými časy nástupů.  
Příjezd do Brna plánujeme na 9:30 h, odjezd z Brna v 17:30. 
Příspěvek na cestu činí 200,- Kč na osobu (děti do 10 let 50,-). 
Platbu proveďte na účet ČS CASD 2124349/0800, VS 2468, 
do zprávy pro příjemce uveďte příjmení a počet osob.  

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

BOHOSLUŽBA

ŘEČNÍK

AUDREY ANDERSSON
VICEPŘEDSEDKYNĚ GENERÁLNÍ KONFERENCE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

KDY

8. ČVN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVIŠTĚ
PAVILÓN V

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

ČESKO-SLOVENSKÁ UNIE
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

POKOJ VÁM

https://forms.gle/EGqVsjjNbYjMQFFW8


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes budou sloužit Matias 

Liebl, Dan Šmíd a Stano Slamka. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
čtvrtek     9. 5. v 8.30 
pátek     10. 5. v 8.30  

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       7. 5. v 19.30 

5. Příští 11.5. nám bude kázáním sloužit br. Jaroslav 
Ludvík.  

6. Příští sobotu 11.5. proběhne pravidelná  
celosvětová sbírka Modlitba pro Adru pro pomoc 
lidem v nouzi. 

7. Tento týden Modlitební košík bude mít Marie 
Brabcová.  

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
OBDIV VŠEM VOUSATÝM HRDINŮM… 
Když jsem dorůstal do puberty, pamatuji se na to, jak jsem se 
dokonce modlil za to, abych už měl konečně mužně porostlou 
hruď a rostly mi vousy, abych se mohl holit a byl konečně 
„pořádný dospělák a chlap“. Když jsem se po zbytek života 
musel většinu rán holit, tolikrát jsem si na své modlitby 
vzpomněl s  hořkým úsměvem, měl jsem tehdy v  modlitbách 
ubrat… Této epištole těžko porozumí sestry, přesto bych ale 
svou maskulinitu za nic neměnil. Asi popáté v  životě jsem 
udělal rozhodnutí, že udělám krok do mužského pohodlí a 
nechám si narůst vous, nebo aspoň strniště. Těžce jsem to 
vybojoval s manželkou, ale pak přišly náročné okamžiky, když 
mě zarostlá tvář začala šimrat a svědit. Zkušení vousáči mě 
povzbuzovali, že to bude jenom chvilku a že to přejde... Jako 
adventista jsem na čekání trénovaný, tak jsem čekal – ale 
nakonec to bylo opět nad mé síly a začínám vous postupně 
ubírat a asi skončím tam, kde jsem před měsícem jako 
holobrádek začal. Nikdy jsem neplánoval být druhý Jiří Beneš, 
stačilo by mi mírné pohodlné „bezděkovské“ strniště – no, 
snad příště 😊 . 

Ale něco jsem se nově, jako už tolikrát, naučil – to, co je pro 
někoho výrazem pohodlí a co si snad i komfortně užívá, může 
být pro druhého očistec nad jeho síly. Určitě to neplatí jenom u 
porostu na tváři… A tak buďme k  druhým laskavější při jejich 
posuzování. To, co je pro jednoho klíčenkou, může být pro 
druhého těžkým křížem… Kéž jsme si na naší společné cestě 
oporou. 

Váš kazatel a spolusouputovník Vašek Vondrášek    

  

ADVENTISTICKÝ TEOLOGICKÝ 
INSTITUT - OTEVÍRÁ NOVÝ ROČNÍK 
STUDIA 
Milé sestry a bratři v Pánu Ježíši, 

stejně jako před dvěma tisíci roky i dnes nám Pán Bůh 
projevuje velkou milost, že je ochotný s námi nedokonalými a 
chybujícími lidmi spolupracovat ve svém plánu záchrany lidí, 
kteří žijí v našem okolí. Zve nás do služby, která může mít 
různé formy. Může se jednat o zaměstnání nebo 
dobrovolnictví, práci kazatele, kaplana, ale i službu kázání či 
vyučování v místním sboru. Pro některé je nezbytné, ale pro 
všechny užitečné hlubší vzdělání, ke kterému Vás chceme 
pozvat.  

Adventistický teologický institut v létě otevírá nový ročník 
studia adventistické teologie. Studium je čtyřleté a připravuje 
ke službě kazatele i jiné duchovenské práci v naší církvi. Na 
následujících odkazech najdete podrobnější informace ke 
studiu i krátké video o Adventistickém teologickém institutu. 
Všechny podstatné informace o studiu, přijímacích 
zkouškách a další informace najdete na internetových 
stránkách ati.casd.cz nebo na níže uvedených telefonních 
číslech. Přihlášky je možné podávat do 10. 6. 2024. Modlete 
se prosím s námi za lidi, které si Pán Bůh chce povolat ke 
službě. 

• Informace a formulář k přihlášení ke studiu:            
https://ati.casd.cz/prihlaska2024/ 

• Internetové stránky Adventistického teologického 
institutu: ati.casd.cz 

Telefonický kontakt pro bližší informace:  
• Marek Harastej, ředitel ATI +420 775 789 009 
• Lenka Stehlík, studijní oddělení ATI +420 737 200 022 

https://ati.casd.cz/prihlaska2024/

